减持计划尚未实施完毕。

信息披露义务人暂无在未来 12 个月内增持中锐股份的计划。信息披露义务人将根

据资本市场及自身资金需求的实际情况，决定是否继续减少其在上市公司中拥有权益的

股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义

务。

三、信息披露义务人履行其股份锁定承诺的情况

1、首次公开发行股票时的承诺：自股份公司股票上市之日起三十六个月内，不转

让或者委托他人管理已持有的股份公司的股份，也不由股份公司收购该部分股份。承诺

期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

2、公司 2014 年发行股份购买资产并募集配套资金时的承诺：非公开发行的股份自

股份发行结束之日起 36 个月内不转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有

关规定执行。本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦

应遵守上述约定。

山东中锐产业发展股份有限公司   简式权益变动报告书

8

截至本报告披露日，孙世尧严格遵守了上述承诺，本次减持未出现违反承诺的情形。

山东中锐产业发展股份有限公司   简式权益变动报告书

9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动原因系信息披露义务人减持股份所致。减持情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
减持均价

（元/股）
减持股数（股）

占总股本比

例（%）

孙世尧

大宗交易 2021.6.4 2.12   17,000,000  1.56

集中竞价
2021.6.23-2021

.8.30
2.78   3,120,200  0.29

大宗交易 2021.8.30 2.99   4,500,000  0.41

集中竞价
2021.8.31-2021

.9.3
3.01   5,379,800  0.49

集中竞价
2021.11.25-202

1.12.3
3.47   8,828,800  0.81

合计   38,828,800  3.57

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

孙世尧

合计持有股份 66,649,111 6.13 27,820,311 2.56

其中:无限售条件股份 66,649,111 6.13 27,820,311 2.56

   有限售条件股份 0 0 0 0

孙鲲鹏

合计持有股份 26,577,460 2.44 26,577,460 2.44

其中:无限售条件股份 6,644,365 0.61 6,644,365 0.61

   有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095 1.83

合计

合计持有股份 93,226,571 8.57 54,397,771 5.00

其中:无限售条件股份 73,293,476 6.74 34,464,676  3.17

   有限售条件股份 19,933,095 1.83 19,933,095  1.83

三、所持股份权利受限情况

山东中锐产业发展股份有限公司   简式权益变动报告书

10

截至本报告书签署日，信息披露义务人孙世尧 23,000,000 股股份，占上市公司总

股本 2.11%处于质押状态；信息披露义务人孙鲲鹏 26,577,460 股股份，占上市公司总股

本2.44%处于质押状态，孙鲲鹏19,933,095股股份，占上市公司总股本1.83%为限售股。

除此之外，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的剩余股份不存在任何权利限制，包

括但不限于股份被质押、冻结等。

四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员及员工或

者其所控制或委托的法人或者其他组织应当披露的基本情况

本次权益变动的信息披露义务人之一孙鲲鹏为公司副董事长。本次权益变动前后其

所持股份数量未发生变化。截至本报告披露日，孙鲲鹏持有公司股份 26,577,460 股，

占公司总股本的 2.44%。孙鲲鹏与一致行动人孙世尧合计持有公司股份 54,397,771 股，

占公司总股本的 5.00%。

经核查，孙鲲鹏未在上市公司及其子公司之外的单位任职，不存在《公司法》第一

百四十八条、第一百四十九条规定的情形，最近 3年不存在有证券市场不良诚信记录的

情形。

山东中锐产业发展股份有限公司   简式权益变动报告书